

گزارش

وزیر نیرو از «طرح» جدید خبر داد

افزایش هزار تا ۵هزار تومانی قبض‌های آب‌وبرق ۹۳

● **شرق:** وزیر نیرو روز گذشته در جمع خبرنگاران قرار گرفت تا پرده از ابهامات و شایعاتی بردارد که از زمان حضورش در این وزارتخانه تا به امروز همواره مورد تأکید رسانه‌ها قرار می‌گرفته است. سوالات خبرنگاران از افزایش قیمت آب‌وبرق آغاز شد و در نهایت به بورس برق و کمبود آب در کشور ختم شد. اما نکته قابل توجه پاسخ وزیر به احتمال افزایش قیمت آب‌وبرق بود. وی با تأیید صحبت‌های معاون خود از افزایش هزار تا پنج‌هزار تومانی قبض‌های آب‌وبرق هر خانوار در سال آینده گفت. اما درعین حال تأکید کرد تصمیم‌گیری درخصوص روش افزایشی قیمت در سال آینده برعهده دولت است؛ هر چند، این وزارتخانه طرح خود را پیشنهاد داده است. چیت‌چیان که از ابتدای حضورش بر مسند مدیریت این وزارتخانه بارها بر افزایش قیمت آب‌وبرق اصرار داشته این‌بار برای تثبیت گفته‌هایش که البته چندان هم بر مذاق جامعه خوش نیامده به مثالی روی آورد. به گفته او، مبلغی که شرکت مخابرات، همراه اول و ایرانسل از بابت رایه خدمات از مردم دریافت می‌کند، سالانه حدود ۱۳هزار۲۰۰ میلیارد تومان است، بنابراین اگر این مبلغ را بر تعداد خانوارها تقسیم کنیم ماهانه ۶۶هزار تومان هر خانوار ایرانی هزینه مخابرات پرداخت می‌کند. حال مقایسه قبض‌های آب‌وبرق ۵۰درصد خانوارهای کل کشور که کمتر از پنج‌هزار تومان پرداخت می‌کنند را با این ۶۶هزار تومان مقایسه کنید. می‌بینیم ناهت‌های این عدد بسیار ناچیز است بلکه حتی چندین برابر وزارت نیرو هزینه تولید آب‌وبرق پرداخت می‌کند. وی معتقد بود اگرچه مخابرات اهمیت زیادی برای مردم دارد اما اهمیت آب که تأثیر حیاتی بر زندگی مردم دارد در برابر مخابرات بسیار بیشتر است.

انشعاب‌ها، در‌دسری دیگر در این ماه‌ها

ابتدای حضور چیت‌چیان بر مسند مدیریت وزارت نیرو بود که حق انشعاب‌ها افزایش یافت. همان زمانی که ندانن انشعاب‌ها به مشترکاتی که هزینه را واریز کرده بودند به در‌دسری جدی بدل شده بود. در همان زمان تصمیم بر افزایش حق انشعاب گرفته شد. همین افزایش قیمت کافی بود تا در‌دسری جدید برای وزیر نیرو شکل بگیرد.

چیت‌چیان بارها توضیح داد که ماجرای افزایش قیمت تأنگونه نبوده که به‌بارها برخی از رسانه‌ها از آن یاد کرده‌اند و سعی کرد این توضیحات را در اولین نشست مطبوعاتی خود در پاییز امسال کامل کند و این شباهیه که این وزارتخانه به دنبال سیاست افزایش قیمت خدمات است را برطرف کند. البته پای نمایندگان مجلس هم به این بحث‌ها باز شد و وزیر نیرو چندبار در جهت پاسخگویی به این اقدام در مجلس احضار شد و نتیجه‌ای از سوی برخی نمایندگان مجلس درخصوص منطقه‌ای کردن قیمت انشعاب بود. به این شکل که قیمت انشعاب در جنوب تهران تا شمال آن متفاوت نشود. نتیجه این جلسات و این پیشنهاد مجلس‌نشینان مبنای سوال یکی از خبرنگاران حاضر در نشست مطبوعاتی دیروز وزیر شد. بر همین اساس وزیر نیرو از تشکیل کمیته مشترک میان نمایندگان مجلس و نمایندگان وزارت نیرو برای تجدیدنظر درخصوص هزینه انشعاب برق خبر داد. براساس اظهارات حمید چیت‌چیان برخی از نمایندگان مجلس پیشنهادی داده بودند مبنی بر اینکه هزینه انشعاب برق در شهرها بین مناطق مختلف بر اساس قیمت‌های مختلف تفاوت قابل شوسیم. وی ادامه داد: به همین مناسبت با نمایندگان مجلس و رئیس کمیسیون انرژی مکاتبه‌ای صورت گرفت که از سوی کمیسیون انرژی و وزارت نیرو افرادی تعیین و معرفی شدند تا (در کمیته مشترک) هزینه‌های انشعاب برق تجدینظر شود. به گفته وی، این تجدیدنظر درخصوص شهر تهران نیز خواهد بود.

نیرو گاه‌ها؛ دانسان زمستان و گاز طبیعی

زمستان است و کمبود گاز مثل هر سال دیگر شیر گاز طبیعی به سوی نیروگاه‌ها ر بسته تا جایی که در حال حاضر گاز طبیعی به سمت نیروگاه‌ها سرازیر نمی‌شود و چاره‌ای جز مصرف مازوت در نیروگاه‌ها نیست. این امر نیز به سوالی دیگر بدل شد که چیت‌چیان در پاسخ به سرمای زمستان و کمبود گاز اشاره کرد. به گفته‌او، از قبل نیز دولت مصوبه‌ای ارایه کرده بود که تمام نیروگاه‌ها از سوخت گاز برای آلودگی کمتر به جای سوخت مازوت استفاده کنند، اما چون به‌بربرداری از فازهای پارس جنوبی عقب افتاد میزان گاز طبیعی به‌اندازه کافی وجود ندارد. وزیر نیرو ادامه داد: به هر حال استفاده از سوخت گاز طبیعی، هم از لحاظ اقتصادی و هم از لحاظ کاهش آلایند‌ها بسیار حائزاهمیت است، به همین دلیل نیروگاه‌های کشور تسهیل تا سال ۹۳ می‌توانند از سوخت مازوت به جای سوخت گاز استفاده کنند. بنابراین از سال ۹۴ نیروگاه‌های برق باید فقط از گاز طبیعی استفاده کنند.

امیدواری برای نداشتن خاموشی تابستان

بسیاری از کارشناسان معتقدند وزارت نیرو در تابستان سال آینده برای تأمین برق کشور با مشکلاتی مواجه خواهد شد که نتیجه‌آن خاموشی‌های پراکنده خواهد بود. هرچند وزیر نیرو نیز از همین مساله ابراز نگرانی می‌کند اما امیدوار است به‌اینکه مدیریت وی و همکاری‌اش بتواند تابستان سال آینده را بدون بحران سپری کند. وزیر نیرو با بیان اینکه سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه برق در سو سال گذشته به شدت کاهش یافته و تمام نیروگاه‌های برق از سال ۹۴ باید از سوخت گاز استفاده کنند، گفت: امیدواریم تابستان سال آینده خاموشی برق نداشته باشیم. چیت‌چیان اضافه کرد: قصد داریم تعداد دیگری از نیروگاه‌های حرارتی را نیز به مدار بیاوریم که حدود ۱۰ واحد گازی را واحد بخار سیکل ترکیبی خواهد بود که در مجموع حدود ۱۸۰۰ مگاوات نیروگاه جدید به مدار خواهد آمد.

اقتصاد

۲۰ ژانویه، توافق «ژنو» عملیاتی می‌شود

سیف: گشایش‌های ارزی در راه است



حق‌شناس، کارشناس اقتصادی یکی از این کارشناسانی است که در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «ازآدساری دلارها به‌هیچ‌وجه مهم نیست حتی مقدار آنها هم مهم نیست تنها دل‌نمردان از آزادی چهار تا هشت‌میلیارددلار خبر دادند و البته برخی از ارقام را هم تکذیب کردند.باین حال کارشناسان اقتصادی تحلیل دیگری هم از این اتفاق رو می‌کنند. هادی

آغاز مذاکرات ژنو تاکنون که به پایان قطعی خود نزدیک شده است، نشان می‌دهد ارقام این دلارها متفاوت است. پیش‌تر دلارمردان از آزادی چهار تا هشت‌میلیارددلار خبر دادند و برخی از ارقام را هم تکذیب کردند.باین حال کارشناسان اقتصادی تحلیل دیگری هم از این اتفاق رو می‌کنند. هادی

بیش از حد خوش‌بین نباشیم

برطرف شده و بنابراین در آینده نزدیک شاهد رونق اقتصادی و خروج از رکود خواهیم بود. به نظر من باید برای هر سه سناریو (دوران تحریم، دوران مذاکره، دوران لغو تحریم) دولت گفت که سرزوتش اقتصاد ایران در ۹۲ سال به‌صورت مستقیم ربط به پایان این مذاکرات و تفاهم نهایی آن دارد. البته باید در نظر گرفت برخلاف گذشته که مذاکره‌کنندگان ایرانی در باتلکلیفی به سر می‌پرند و وقت می‌خرینند، باید گفت در حال حاضر آمریکا بیش از گذشته در حال خریدن وقت است و همین موضوع باید مورد توجه بخش فعال اقتصادی قرار بگیرد که در حال حاضر ما به‌صورت کامل به نتیجه نهایی در این مذاکرات دست نیافته‌ایم و حتی اگر این آزادسازی هم اتفاق بیفتد نمی‌تواند تأثیر زیادی بر اقتصاد ایران بگذارد. من معتقد هستم که در حال حاضر نوعی خوش‌بینی کاذب در بین دولتمردان و فعالان اقتصادی رخ داده است که می‌تواند در نهایت اگر نتایج این مذاکرات به‌زودی مشخص نشود باعث ناامیدی و رویگردانی ناگهانی شود و این یک مهم‌کل برای اقتصاد ایران است. ما در حال حاضر در دوران باتلکلیفی به سر می‌بریم و هنوز نمی‌توان گفت که شرایط تحریم کاملاً

مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی ایران

بی‌شک هرگونه خبر خوش درمورد نتایج مذاکرات ژنو می‌تواند تأثیر مثبت بر اقتصاد ایران بگذارد و به نوعی باید گفت که سرزوتش اقتصاد ایران در ۹۲ سال به‌صورت مستقیم ربط به پایان این مذاکرات و تفاهم نهایی آن دارد. البته باید در نظر گرفت برخلاف گذشته که مذاکره‌کنندگان ایرانی در باتلکلیفی به سر می‌پرند و وقت می‌خرینند، باید گفت در حال حاضر آمریکا بیش از گذشته در حال خریدن وقت است و همین موضوع باید مورد توجه بخش فعال اقتصادی قرار بگیرد که در حال حاضر ما به‌صورت کامل به نتیجه نهایی در این مذاکرات دست نیافته‌ایم و حتی اگر این آزادسازی هم اتفاق بیفتد نمی‌تواند تأثیر زیادی بر اقتصاد ایران بگذارد. من معتقد هستم که در حال حاضر نوعی خوش‌بینی کاذب در بین دولتمردان و فعالان اقتصادی رخ داده است که می‌تواند در نهایت اگر نتایج این مذاکرات به‌زودی مشخص نشود باعث ناامیدی و رویگردانی ناگهانی شود و این یک مهم‌کل برای اقتصاد ایران است. ما در حال حاضر در دوران باتلکلیفی به سر می‌بریم و هنوز نمی‌توان گفت که شرایط تحریم کاملاً

حاشیه‌های سومین همایش بانکداری الکترونیک

کرده؛ توصیه می‌کنیم از فعالیت‌هایی که برای اقتصاد مضر است استفاده نکنند تا حباب در بازار ایجاد نشود.امسال نزدیک به ۲۰میلیارد تراکنش در شبکه‌های برخط بین‌بانکی مبادله و مدیریت شد. حجم تراکنش‌ها به‌صورتی بی‌سابقه‌ای رو به افزایش است و با توجه به‌زمان‌بر بودن توسعه زیرساخت‌ها نظام بانکی ناگزیر از اتخاذ سیاست‌هایی است که حجم ترافیک شبکه را با برنامه‌ریزی بهتری مدیریت کند.

محمود پهنمی، رییس کل سابق بانک‌مرکزی: بایک رزجانی در زمان دولت دهم بدهی نداشته است. بایک رزجانی اصلا به ما ارتباطی نداشت، نمی‌دانم ارتباطش با کجا برقرار بوده است. ما نمی‌توانیم به وزارت نفت دستور یا مصوبه‌ای را ابلاغ کنیم چراکه هر کسی خوب و بد را خودش تشخیص می‌دهد نیاززی به ابلاغ ما نیست. وزارت نفت هر میزان که نفت می‌فروخت به خزانه واریز می‌کرد و اگر نمی‌فروخت ما نمی‌توانستیم مدعی شویم چرا پولی به خزانه پرداخت نکرده است. ما یک موسسه مالی و اعتباری را نمی‌گذاریم ورشکسته شود و بلافاصله به کمکش می‌اییم چطور امکان دارد یک بانک دولتی ورشکسته

نقل‌وانتقالات ارزی اجرا شود کشور متحمل هزینه‌های گزاف تجارت خارجی نمی‌شود و مهم‌تر از آن واردات کالا‌های سرمایه‌ای و واسطه‌ای که به دلیل عدم پذیرش ال‌سی ایران متوقف شده بود نیز افزایش می‌یابد. بر اساس آمارهای موجود واردات کشور نسبت به سال گذشته ۲۰درصد کاهش داشته است که اغلب آنها کالا‌های سرمایه‌ای و واسطه‌ای بودند که تولید برای ادامه کار به آنها نیاز دارد. از این‌رو رفع تحریم شبکه بانکی ایران و آغاز نقل‌وانتقالات ارزی گشایشی است که منظور رییس کل بانک‌مرکزی است.» به‌جز این برخی به طرحی اشاره می‌کنند که قبل از تعطیلات در سنای آمریکا و توسط سنفتر از نمایندگان مطرح شد. در صورت تصویب این طرح ایران با تحریم‌های بیشتری به‌ویژه بر بخش فروش انرژی به‌میزان قیمت‌های منطقه نیست. نوبخت با تأکید بر اینکه ۴۵هزار۵۰۰تومان عدد کمی است اما برای برخی خانوارها رقم قابل‌توجهی است، گفت: دولت مصمم است یارانه افراد کم‌درآمد را در هیچ شرایطی کم نکند بلکه افزایش دهد. یارانه یعنی یاری کردن، بنابراین باید کسانی که از این قانون آسیب می‌بینند مورد حمایت قرار گیرند. وی ضمن ابراز توانستیم از تولید حمایت کنیم، افزود: اگر کشور در شرایط عادی و رونق اقتصادی باشد سطح اشتغال افزایش و نرخ بیکاری کاهش می‌یابد و تورم کم می‌شود. نوبخت با تأکید بر اینکه بالغ بر سه‌هزار۰۰۰میلیاردتومان روزهای بیست‌ودوم هرمابه‌عنوان یارانه بین مردم توزیع می‌شود، به وضعیت تأمین حقوق کارمندان دولت اشاره کرد و گفت: ما در هر ماه حدود هفت‌هزارمیلیاردتومان باید حقوق کارکنان را بدهیم اما این در شرایطی است که قبل از پایان هرمابه باید یارانه پرداخت شود. وی ادامه داد: تأمین همین هفت‌هزارمیلیاردتومان مشکلی برای دوستان من در معاونت راهبردی ایجاد می‌کند؛ با تمام این‌ها فشار دیگری برای پرداخت سه‌هزار۰۰۰میلیاردتومان است، اینکه از کجا باید تأمین کنیم مشکلی است که دولت باید آن را حل کند. از راه‌های قانونی این پول را تأمین کردیم. وی با تأکید بر‌ما نسبت به هدفمندی یارانه‌ها نگاه در آمدی نداریم، در پاسخ به پرسشی درباره بازرسی‌هایی که در آمریکا برای شناسایی اقشار کم‌درآمد صورت می‌گیرد، گفت: قانون هدفمندی یارانه‌ها همین است. اتفاقاً آنجا تصریح شده که اگر بعداً اطلاعاتی که اظهار کردید نادرست باشد تمامی مبالغی که گرفتید بازرسی می‌گیریم. نوبخت در پاسخ به سوال یکی از بینندگان مبنی بر اینکه تعریف دولت از خانواده ثروتمند چیست، گفت: اگر طرح دولت برای هدفمندی یارانه‌ها نهایی شود تعریف خانواده ثروتمند را مشخص می‌کنیم. سخنگوی دو همچنین تأکید کرد: افرادی که ثروتمند نیستند در صورت تأمین می‌توانند از دریافت یارانه انصراف دهند؛ قول می‌دهم بعد از جمع‌بندی دولت درباره لایحه هدفمندی به تلویزیون پیام و با مردم سخن بگویم.

حداقل در کوتاهمدت نخواهیم بود. البته باید به این نکته هم اشاره کرد که در حال حاضر آرامش در بازار ارز به نفع کشور است یکی از دلایل آرامش در بازار طلاوسکه ثبات نسبی در بازار دلار است؛ چراکه قسمت اعظمی از آزادسازی منابع مالی بلوکه‌شده ایران در ماه‌های آینده می‌تواند نشانه‌های مثبتی برای اقتصاد ایران باشد و رونق را به آن بازگرداند. اما در مورد تأثیر آن بر قیمت ارز و به‌طور کلی بازار مالی باید به سیاست‌های ارزی بانک‌مرکزی توجه کرد. به حتم این آزادسازی باعث تمایل بازار به سمت کاهش قیمت ارز می‌شود ولی اگر بانک‌مرکزی همچنان

علاقه به کنترل بازار داشته نباشد نمی‌توان به کاهش محسوس قیمت ارز امیدوار بود. گرچه می‌توان با یک دیدگاه دیگر هم به این موضوع نگاه کرد، این آزادسازی منابع ارزی باعث کاهش فشار بر دولت به دلیل کمبود ارز هم می‌شود و همین موضوع شاید دولت را امیدوار کند تا در بلندمدت تن به کاهش قیمت ارز بدهد ولی آنچه مشخص است سیاست‌های بانک‌مرکزی در حال حاضر تثبیت قیمت ارز است و با این آزادسازی شاهد کاهش قیمت در بازار

شاهین شایان‌آرانی/کارشناس ارزی

با اعلام خیر گشایش ارزی توسط رییس کل بانک‌مرکزی، گرچه رقم آن اعلام نشد ولی می‌توان آن را به‌عنوان خبری خوش برای اقتصاد کشور دانست. هرگونه آزادسازی منابع مالی بلوکه‌شده ایران در ماه‌های آینده می‌تواند نشانه‌های مثبتی برای اقتصاد ایران باشد و رونق را به آن بازگرداند. اما در مورد تأثیر آن بر قیمت ارز و به‌طور کلی بازار مالی باید به سیاست‌های ارزی بانک‌مرکزی توجه کرد. به حتم این آزادسازی باعث تمایل بازار به سمت کاهش قیمت ارز می‌شود ولی اگر بانک‌مرکزی همچنان علاقه به کنترل بازار داشته نباشد نمی‌توان به کاهش محسوس قیمت ارز امیدوار بود. گرچه می‌توان با یک دیدگاه دیگر هم به این موضوع نگاه کرد، این آزادسازی منابع ارزی باعث کاهش فشار بر دولت به دلیل کمبود ارز هم می‌شود و همین موضوع شاید دولت را امیدوار کند تا در بلندمدت تن به کاهش قیمت ارز بدهد ولی آنچه مشخص است سیاست‌های بانک‌مرکزی در حال حاضر تثبیت قیمت ارز است و با این آزادسازی شاهد کاهش قیمت در بازار

طلاو سکه +	قیمت
طرح جدید	۸۷۸۰۰۰
طرح قدیم	۸۷۸۰۰۰
نیم	۴۴۶۰۰۰
ربع	۲۸۸۰۰۰
گرمی	۱۷۸۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۸۹۹۰۰
اونس + (دلار)	۱۲۳۸
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸	
ارز +	قیمت(دلاران)
دلار آمریکا	۲۹۷۵
یورو	۴۰۵۲
پوند	۴۸۸۵
درهم	۸۱۳

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۸۹۳۵۵/۷	-۰/۱۶
۳۰ شرکت بزرگ	۴۲۸۹	-۰/۲۹
آرژد شناور	۱۰۵۰۲۷/۸	-۰/۰۱
بازار اول	۶۷۴۳۸/۶	۰
بازار دوم	۱۶۶۱۶۰/۴	-۰/۵
صنعت	۷۴۹۸۵/۳	-۰/۲۶

عکس آپرین رهبر شرق

۱۹ عنوان شده است. مبلغ اجاره ماهانه به علاوه سدرصد ودیعه پرداختی بابت اجاره یک مترمربع زیربنای معامله‌شده در منطقه یک، ۲۷۴هزار۵۲۳دلار و کمترین آن در منطقه ۸۹،۱هزار۲۱۴دلار بوده است.

شاخص بهای مسکن اجاره‌ای در مناطق شهری ایران	بانک مرکزی	شاخص سهم‌هاه دوم سال ۹۱	در صد تغییر شاخص سهم‌هاه دوم سال ۹۱ نسبت به سه ماهه قبل	در صد تغییر شاخص سهم‌هاه دوم سال ۹۱ نسبت به سه ماهه مشابه سال قبل
۷/۷	۲۲	۱۱۰	۴/۱	۱۱/۳
۸/۱	۲۲/۲	۱۰۹/۷	۳/۹	۱۱/۱
۷/۰	۲۱	۱۱۰/۶	۴/۵	۱۱/۹
۶/۲	۲۳/۷	۱۱۰/۷	۴/۹	۱۱/۹
مبلغ اجاره ماهانه به علاوه سه در صد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر مربع زیربنای مسکونی و در صد تغییرات آن در تهران	مرکز آمار ایران	در صد تغییر نسبت به بهار ۹۲	در صد تغییر نسبت به تابستان ۹۱	در صد تغییر نسبت به تابستان ۹۱
۸۵۷۱۴۳	۴/۷	۴۵/۶	۲۳/۵	۳۲/۲
۲۱۶۴۹	۸۵۷۱۴۳	۴۵/۶	۲۳/۵	۳۲/۲

گنر

معاون رییس‌جمهور خبر داد

افزایش یارانه اقشار ضعیف در سال ۹۳

● **تسنیم:** معاون رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه یارانه اقشار کم‌درآمد در سال آینده افزایش می‌یابد، از نرخ بیکاری ۱۰/۳درصدی خبر داد و گفت: هنوز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها در دولت نهایی نشده است. وی با اشاره به اینکه از ۲۹ آذر ۸۹ هدفمندی برای رفع سه مشکل رشد فراینده مصرف حامل‌های انرژی، آلودگی هوا و قاچاق سوخت مورد اجرا قرار گرفت، افزود: البته این حرف درستی است که مردم می‌گفتند: «اگر قیمت سوخت به قیمت منطقه برسد یا درآمدهای ما هم اضافه می‌شود یا خیر؟» اما بحث فقط افزایش قیمت حامل‌های انرژی به‌میزان قیمت‌های منطقه نیست. نوبخت با تأکید بر اینکه ۴۵هزار۵۰۰تومان عدد کمی است اما برای برخی خانوارها رقم قابل‌توجهی است، گفت: دولت مصمم است یارانه افراد کم‌درآمد را در هیچ شرایطی کم نکند بلکه افزایش دهد. یارانه یعنی یاری کردن، بنابراین باید کسانی که از این قانون آسیب می‌بینند مورد حمایت قرار گیرند. وی ضمن ابراز توانستیم از تولید حمایت کنیم، افزود: اگر کشور در شرایط عادی و رونق اقتصادی باشد سطح اشتغال افزایش و نرخ بیکاری کاهش می‌یابد و تورم کم می‌شود. نوبخت با تأکید بر اینکه بالغ بر سه‌هزار۰۰۰میلیاردتومان روزهای بیست‌ودوم هرمابه‌عنوان یارانه بین مردم توزیع می‌شود، به وضعیت تأمین حقوق کارمندان دولت اشاره کرد و گفت: ما در هر ماه حدود هفت‌هزارمیلیاردتومان باید حقوق کارکنان را بدهیم اما این در شرایطی است که قبل از پایان هرمابه باید یارانه پرداخت شود. وی ادامه داد: تأمین همین هفت‌هزارمیلیاردتومان مشکلی برای دوستان من در معاونت راهبردی ایجاد می‌کند؛ با تمام این‌ها فشار دیگری برای پرداخت سه‌هزار۰۰۰میلیاردتومان است، اینکه از کجا باید تأمین کنیم مشکلی است که دولت باید آن را حل کند. از راه‌های قانونی این پول را تأمین کردیم. وی با تأکید بر‌ما نسبت به هدفمندی یارانه‌ها نگاه در آمدی نداریم، در پاسخ به پرسشی درباره بازرسی‌هایی که در آمریکا برای شناسایی اقشار کم‌درآمد صورت می‌گیرد، گفت: قانون هدفمندی یارانه‌ها همین است. اتفاقاً آنجا تصریح شده که اگر بعداً اطلاعاتی که اظهار کردید نادرست باشد تمامی مبالغی که گرفتید بازرسی می‌گیریم. نوبخت در پاسخ به سوال یکی از بینندگان مبنی بر اینکه تعریف دولت از خانواده ثروتمند چیست، گفت: اگر طرح دولت برای هدفمندی یارانه‌ها نهایی شود تعریف خانواده ثروتمند را مشخص می‌کنیم. سخنگوی دو همچنین تأکید کرد: افرادی که ثروتمند نیستند در صورت تأمین می‌توانند از دریافت یارانه انصراف دهند؛ قول می‌دهم بعد از جمع‌بندی دولت درباره لایحه هدفمندی به تلویزیون پیام و با مردم سخن بگویم.

طلاو سکه +	قیمت
طرح جدید	۸۷۸۰۰۰
طرح قدیم	۸۷۸۰۰۰
نیم	۴۴۶۰۰۰
ربع	۲۸۸۰۰۰
گرمی	۱۷۸۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۸۹۹۰۰
اونس + (دلار)	۱۲۳۸
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸	
ارز +	قیمت(دلاران)
دلار آمریکا	۲۹۷۵
یورو	۴۰۵۲
پوند	۴۸۸۵
درهم	۸۱۳

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۸۹۳۵۵/۷	-۰/۱۶
۳۰ شرکت بزرگ	۴۲۸۹	-۰/۲۹
آرژد شناور	۱۰۵۰۲۷/۸	-۰/۰۱
بازار اول	۶۷۴۳۸/۶	۰
بازار دوم	۱۶۶۱۶۰/۴	-۰/۵
صنعت	۷۴۹۸۵/۳	-۰/۲۶

پریده اخبار

- پس از گذشت بیش از ۲۰ روز از مصوبه دولت برای اختصاص یارانه سه‌هزارمیلیاردریالی در راستای ثابت نگه‌داشتن قیمت شیر، همچنان این مصوبه در راه ابلاغ و احتمالاً پیچ‌وخم‌های اداری گیر کرده که دامداران معتقدند این پالاکلیفی می‌تواند بحران تازه‌ای به نام شیر را برای کشور ایجاد کند. //پسنا
- یک روز پس از رکوردشکنی و صعود به ارتفاع ۸۹هزارواحدی در جریان معاملات امروز بازار سرمایه، شاخص بورس با افت ۱۴۴واحدی به ارتفاع ۸۹هزار و ۳۵۵ واحد عقبگرد کرد. //تسنیم
- مدیر کل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی با تشریح برنامه این بانک برای کمک به دولت در پرداخت سبد کالایی گفت: مبلغ سبد کالایی به همان حساب یارانه‌ها واریز می‌شود. //تسنیم
- کریاسیان: اکتشافات وسیع، ارزش ذخایر معدنی کشور را رتقا می‌دهد //امیدورو